Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

CONCURSO PÚBLICO

Edital Nº 001/2020

Termo Aditivo Nº 6

RETIFICA O EDITAL Nº 001/2020 DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS,

DESTINADO AO PROVIMENTO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DO
QUADRO PERMANENTE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, ALTERADO PELOS
TERMOS ADITIVOS Nº 1; Nº 2; Nº 3 ,Nº 4 e Nº 5, ABRINDO UM SEGUNDO
PERÍODO DE INSCRIÇÕES.

O Senhor Leonir Antônio Hentges, Prefeito do Município de Águas de Chapecó, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital do Concurso Público,
destinado ao provimento de vagas no Quadro de Servidores Públicos do Município de Águas de
Chapecó e suas alterações, nos seguintes termos:

1. Reabre-se um segundo período de inscrições do Concurso Público, das 12 horas do dia
10 de novembro de 2021 às 16 horas do dia 22 de novembro de 2021.

2. Alteram-se as datas do cronograma do Concurso Público, que passam a ser as

constantes do Anexo 1 (único) do presente Termo Aditivo.

Águas de Chapecó, 8 de novembro de 2021.

Página 2 de 3

ANEXO 1 (único)

CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO (APÓS RETIFICAÇÃO)

EVENTOS DATAS PREVISTAS

INÍCIO FIM

Publicação do Edital  13/02/20

Início das inscrições  14/02/20

Período de inscrições 14/02/20 16/03/20

Requerimentos de isenção da taxa de inscrição 14/02/20 24/02/20

Despacho dos Requerimentos de isenção da taxa de inscrição  28/02/20

Prazo recursal: indeferimento dos pedidos de isenção 02/03/20 03/03/20

Publicação das respostas aos recursos: indeferimento dos
pedidos de isenção

 06/03/20

Entrega de documentação: vagas reservadas PCD 14/02/20 16/03/20

Requerimento de condições especiais para prestação da prova 14/02/20 16/03/20

Despacho: Requerimentos de inscrições para as vagas reservadas
PCD

 20/03/20

Despacho: Requerimentos: condições especiais para a prestação
da prova

 20/03/20

Deferimento das inscrições  20/03/20

Prazo recursal: indeferimento das inscrições e condições especiais 23/03/20 24/03/20

Despacho dos recursos: indeferimento das inscrições  26/03/20

Requerimento de desistência de participação no Concurso
Público

 31/05/21

Edital de reabertura do Concurso Público  27/09/21

Período de Desistência  27/09/21 04/10/221

Período de inscrições (após a reabertura) 27/09/21 27/10/21

Requerimento de isenção da taxa de inscrição 27/09/21 04/10/21

Despacho dos Requerimentos de isenção da taxa de inscrição  13/10/21

Despacho dos Pedidos de Desistência  13/10/21

Prazo recursal: indeferimento dos pedidos de isenção e dos
pedidos de desistência

14/10/21 15/10/21

Publicação das respostas aos recursos: indeferimento dos
pedidos de isenção e de desistência

 20/10/21

Entrega de documentação: vagas reservadas PCD 27/09/21 27/10/21

Requerimento de condições especiais para prestação da prova 27/09/21 27/10/21

Segundo período de inscrições (após reabertura) 10/11/21 22/11/21

Requerimento de isenção da taxa de inscrição (segundo período) 10/11/21 12/22/21

Página 3 de 3

Despacho dos Requerimentos de isenção da taxa de inscrição  16/11/21

Prazo recursal (requerimentos de isenção- segundo período) 17/11/21 18/11/21

Publicação das respostas aos recursos  19/11/21

Homologação das inscrições  24/11/21

Despacho: Requerimentos: condições especiais para a prestação
da prova

 24/11/21

Prazo recursal: indef. das inscrições e requerimentos de
condições especiais

25/11/21 26/11/21

Despacho dos recursos: indeferimento das inscrições e de
condições especiais

 29/11/21

Publicação dos locais de prova  01/12/21

Prova escrita  05/12/21

Publicação do Caderno de Provas  05/12/21

Publicação do Gabarito Preliminar  05/12/21

Prazo recursal: gabarito preliminar 06/12/21 07/12/21

Publicação das respostas aos recursos  14/12/21

Resultado da Prova Escrita  15/12/21

Convocação para a Prova Prática  15/12/21

Prazo recursal resultado da Prova Escrita e convocação 16/12/21 17/12/21

Despacho dos Recursos  23/12/21

Prova Prática  09/01/22

Resultado da Prova Prática  13/01/22

Resultado final do Concurso Público  14/01/22

Prazo recursal 17/01/22 18/01/22

Publicação das respostas aos recursos  21/01/22

21/9/23-AB